LEJE NDERTIMORE

KATEGORIA Il

BAZA LIGJORE: LIGJI NR. 04/L-110 PER NDERTIMIN, LIGJI NR. 04/L-174 PER PLANIFIKIMIN HAPESINOR, LIGJI NR. 04/L-013 PER KADASTER, LIGJI NR.02/L-28 PER PROCEDUREN ADMINISTRATIVE

PER TE APLIKUAR PER LEJE NDERTIMORE DO TE VERIFIKOHEN

MARREVESHJA PER
SHPRONESIMIN E PRONES

NE HAPESIRE PUBLIKE (RRUGE,
GJELBERIM ETJ) (KY PROCES
REALIZOHET NE DREJTORINE

E FINANCAVE DHE PRONES,

ME PROPOZIM NGA DREJTORIA !

E URBANIZMIT)

S PLOTESIMI | APLIKACIONIT
@ 1 PERKATES ﬁ

NESE APLIKUESI/INVESTITORI
FIGURON NE LISTEN
E BORXHLINJEVE

PAGESA E TAKSAVE PER LEJE o
NDERTIMORE PARAPRAKE BRENDA @
KOMPLEKSIT NDERTIMOR (NESE KA)

DEKLARATA E PRONAREVE TE PARCELAVE PER
SHENDRRIM NE PRONE PUBLIKE TE PJESES
SE PARCELES JASHTE BASHKEPRONESISE PER

NESE PARCELA ESHTE

. P NE KONTEST GJYQESOR
RASTET E NDERTESAVE SHUME BANESORE
APLIKIMI
2 NDERTESA E RE Q 3 LAGJA ARBERIA,
E KOMUNES =2 RR. “AHMET KRASNIQI”

KOMPLETIMI DHE DOREZIMI | DOKUMENTACIONIT TE NEVOJSHEM

BASHKIMI | PARCELAVE
KADASTRALE

NESE PRONA ESHTE
NE HIPOTEKE

4 KATI PERDHESE
SPORTELI NR. 12

KOPJA E PLANIT DHE CERTIFIKATA E
PRONESISE TE PRONARIT-RES/
PRONAREVE TE PARCELES (DESHMIA
MBI PRONEN JO ME E VJETER SE

6 MUAJ NE FORMATIN ORIGJINAL
OSE TE FOTOKOPJUAR DHE TE
VERTETUAR NGA NOTERI. KOPJET

E PLANIT TE PARCELAVE KADASTRALE A

DUHET TE JENE TE HARMONIZUARA
ME VEKTORET KADASTRAL)

DEFTESE PAGESA E TAKSES KOMUNALE

3 PRONARIT-RES/PRONAREVE TE
PARCELES DHE INVESTITORIT/RES *

VERTETIMI | TATIMIT NE PRONE TE l

MARREVESHJA PER ZGJIDHJE

7 URBANE E VERTETUAR TEK x
NOTERI (KUR KY DOKUMENT NUK
POSEDOHET TE KUSHTET NDERTIMORE)

ELABORATI | ORGANIZIMIT TE
14 PUNISHTES (KOMPANIA E
LICENSUAR) E PREFERUESHME

PLANI DINAMIK | NDERTIMIT
15 DHE | MBIKQYRJES INSPEKTUESE

(NGA KOMPANIA E LICENSUAR)

E PREFERUESHME

INCIZIMI GJEODEZIK ME NDERTESE/

8 NDERTESA TE POZICIONUAR/A NE SISTEMIN
KOORDINATIV SHTETEROR KOSOVA REF.01
(NGA KOMPANIA E LICENSUAR GJEODEZIKE)

ELABORATI | FIZIKES SE NDERTIMIT

16 DHE APLIKIMI | MASAVE PER EFIGIENCE
TE ENERGJISE — (NGA KOMPANIA E
LICENSUAR)

PROJEKTI KRYESOR ME TE GJITHA
9 FAZAT NE 3 KOPJE, NE HARMONI ,
ME RREGULLOREN E MMPH 10/2013

PELQIMET E NOTERIZUARA NGA

17 FQINJET NE RAST SE PARASHIHET
TE NDERTOHET NDERTESA NE
KUFI TE PARCELES. **

PELQIMET NGA KOMPANITE PUBLIKE
1 O (KEDS, UR”PRISHTINA", TERMOKOS, &
PTK, ETJ).

FOTOKOPJA E DOKUMENTIT TE
IDENTIFIKIMIT TE PRONARIT
BASHKE PRONAREVE TE PARCELES
DHE INVESTITORIT

1)

INFORMTATA NGA PLANI, KUSHTET
E NDERTIMIT SE BASHKU ME MARREVESHJEN

NOTERIZUAR (PER OBJEKTET
SHUMEBANESORE)
KONTRATA /MARREVESHJA E

ME INVESTITORIN PER
BASHK-INVESTIM **

PER ZGJIDHJEN URBANE TE MIRATUAR E TE m

NOTERIZUAR E PRONAREVE °

NESE NDONJE PARCELE KADASTRALE
18 ESHTE NE HIPOTEKE-PENG,

PARPRAKISHT TE SIGUROHET

PELQIMI NGA PENGMARRESI.

LEJEN MJEDISORE KOMUNALE OSE
11 VERTETIMIN E APLIKIMIT PER v
KETE LEJE - KOPJE

GABARITET E NDERTESES DHE

TABELA E KALKULIMEVE TE
19 SIPERFAQEVE PERMBAJTESE PER

KALKULIMIN TE TAKSAVE

ELABORATIN DHE PELGIMIN E
1 2 MBROJTJES KUNDER ZJARRIT Fﬁﬂ
(KY DOKUMENT LESHOHET NGA
MINISTRIA E PUNEVE TE BRENDSHME)
FOTOGRAFI TE LOKACIONIT (DUKE PERFSHIRE

PARCELEN DHE NDERTESAT PERRETH DERI NE
2 o DIAMETER PREJ 50M) PER NDERTESAT NE

ELABORATI GJEOMEKANIK | TRUALLIT
1 3 DHE SIGURIMIT TE GROPES - (PROJEKT m
NGA KOMPANIA E LICENSUAR TE
DOREZOHET NE LIDHJE TE FORTE) KOMUNALE,FETARE ETJ., TE SIGUROHET
PELQIMI NGA ORGANI KOMPETENT.

VEREJTJE:

*  POLITIKE E KOMUNES PER MBLEDHJEN E TATIMIT NE PRONE
** KERKESA PLOTESUESE PER DEFINIM TE PRONES

APLIKIMI

MAKSIMUM 45 DITE PUNE NGA
DITA E PRANIMIT TE DOKUMENTACIONIT

Empowered lives.
Resilient nations.
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